
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

08Л2.2025 г. Симферополь №1400
л

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 
от 30.09.2025 №1467 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2025/2026 учебном году в Республике Крым» и от 23.09.2025 № 1437 «О внесении изменений в 
приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 19 февраля 2025 года 
№ 267», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 
(с изменениями), приказа управления образования администрации Симферопольского района от 
30.09.2025 № 1065 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2025/2026 учебном году», в целях создания условий для выявления способностей и талантов у детей 
и молодежи 28.11.2025 был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
(далее -  ВсОШ) по физике.

На муниципальный этап олимпиады были приглашены 30 обучающихся -  победители и 
призеры школьного этапа 7-11 классов из 19 МБОУ: «Гвардейская школа №1». «Гвардейская 
школа-гимназия №2», «Гвардейская школа-гимназия №3», «Денисовская школа», «Залесская 
школа», «Кольчугинская школа № 1 им. Авраамова Г.Н.», «Кольчугинская школа №2 с 
крымскотатарским языком обучения», «Константиновская школа», «Кубанская школа им. 
С.П. Королёва», «Лицей Крымской весны», «Молодежненская школа №2», «Николаевская школа». 
«Партизанская школа им. А.П. Богданова», «Перовская школа-гимназия им. Г.А. Хачирашвили», 
«Пожарская школа», «Скворцовская школа», «Трудовская школа». «Урожайновская школа им. 
К.В. Варлыгина» и «Чистенская школа-гимназия имени Героя Социалистического Труда 
Тарасюка Ивана Степановича». Из них присутствовало 24 участника. 1 стал призёром и 1 - 
победителем ВсОШ.

МБОУ ДО «ЦДЮТ» осуществлен анализ участия общеобразовательных учреждений во 
ВсОШ. результатов участия обучающихся, в том числе количества победителей и призеров, 
качества выполнения олимпиадных работ.

Низкую результативность показа.™ обучающиеся МБОУ: «Николаевская школа» (учитель 
Чухлеб Н.Г.), «Скворцовская школа» (учитель Безугловец У.А.), «Гвардейская школа- 
гимназия №3» (учитель Рамазанова Г.А.), «Пожарская школа» (учитель Хоронская С.В.), 
«Денисовская школа» (учитель Афонина О.Г.), «Молодежненская школа №2» (учитель 
Гафарова С.М.), «Трудовская школа» (учитель Резников Я.А.). Обучающиеся данных школ



локазали итоговый результат в 0 баллов, что говорит об отсутствии системы работы по подготовке 
к олимпиадам и конкурсам.

Среди образовательных учреждений, в которых организована внеурочная деятельность по 
физике, процент от максимально возможной суммы баллов в разрезе школ следующий: МБОУ 
«Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения» (8%), МБОУ «Гвардейская 
школа №1» (6%), МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (5%), МБОУ «Урожайновская школа 
им. К.В. Варлыгина» (2,5%), МБОУ «Константиновская школа» (2%), МБОУ «Чистенская школа- 
гимназия имени Героя Социалистического Труда Тарасюка Ивана Степановича» (6%), МБОУ 
«Скворцовская школа» (0%), МБОУ «Николаевская школа» (0%). Обучающиеся МБОУ: 
«Винницкая школа», «Добровская школа-гимназия имени Я.М. Слонимского», «Новоселовская 
школа», «Первомайская школа», «Перевальненская школа им. Ф.И. Федоренко». «Чайкинская 
школа» и «Широковская школа» во ВсОШ участие не приняли, что свидетельствует о 
необходимости анализа качества проведения занятий по внеурочной деятельности.

Среди образовательных учреждений, в которых организовано углубленное изучение физики, 
результативность показали только МБОУ «Лицей Крымской весны». В МБОУ: «Константиновская 
школа», «Гвардейская школа №1», «Добровская школа-гимназия имени Я.М. Слонимского», 
«Мирновская школа №2». «Партизанская школа им. А.П. Богданова» призовых мест нет.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
4

1. Считать победителем муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
физике и наградить грамотой управления образования Симферопольского района Темизкана Т., 
обучающегося 11 класса МБОУ «Лицей Крымской весны» (учитель Бомазюк Д.Н.).

2. Считать призером муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
физике и наградить грамотой управления образования Симферопольского района Шумигина Л., 
обучающегося 11 класса МБОУ «Лицей Крымской весны» (учитель Бомазюк Д.Н.).

3. Объявить благодарность управления образования Симферопольского района за 
подготовку победителя муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике 
Бомазюку Д.Н., учителю физики МБОУ «Лицей Крымской весны».

4. Директору МБОУ «Лицей Крымской весны» (Гончарова Н.Г.) поставить на персональный 
контроль подготовку призеров к участию в республиканском этапе всероссийской олимпиады 
школьников по физике

декабрь 2025г.-январь 2026г.
5. Директорам МБОУ: «Николаевская школа» (Бут Е.А.). «Скворцовская школа» (Дузенко 

В.Г.), «Гвардейская школа-гимназия №3» (Чванова Е.В.). «Пожарская школа» (Берестюк Н.В.), 
«Денисовская школа» (Иванушкина А.А.), «Молодежненская школа №2» (Левицкая И.С.), 
«Трудовская школа» (Кибирева Т.А.):

5.1. проанализировать причины низкой результативности, итоги анализа заслушать на 
педагогическом совете

декабрь 2025г.;
5.2. спланировать на 2026/2027 учебный год контроль подготовки к участию в ВсОШ.
6. Руководителям ШМО проанализировать работу по подготовке обучающихся к 

муниципальному этапу олимпиады, отразить этот вопрос в протоколе
декабрь 2025г.

7. Учителям МБОУ Симферопольского района продолжить формирование физических 
знаний учащихся

декабрь 2025г.-май 2026г.
8. МБОУ ДО «ЦДЮТ» (Кирияк Т.Н.) проанализировать итоги муниципального этапа 

олимпиады на СП учителей физики
февраль 2026г.



9. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО 
«ЦДЮТ» Ярошинскую Е.А.

10. Контроль выполнения приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Т.Н. Кирияк.

Начальник управления образования С.В. Дмитрова

Ярошинская Елена Андреевна 
+7 978 76 23 597.


